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Vad är det följande steget på aktiemarknaderna?
Vi är alla medvetna om de konsekvenser som har förorsakats av den senaste tidens bokföringsskandaler, terroristattacker och placerarnas

sjunkande förtroende på aktiemarknaderna. Aktieplacerare genomgår för tillfället en synnerligen dyster period.

Det inhemska HEX-generalindexet har sjunkit 32,42 % under det senaste året.*

Det är lätt att förstå att placerare är nervösa över att anförtro sina pengar till aktiemarknaden. Det finns dock orsaker att inte vara nervösa. 

* Källa: Standard & Poor's Fund Services, säljkurs mot säljkurs i euro, bruttoinkomst återinvesterad fram till 31 juli 2002.

Aktiemarknaderna är avsedda för långsiktiga
placeringar
Nervösa placerare måste påminnas om att aktiemarknaderna är avsedda för placeringar på lång sikt. Oberoende av upp- och nedgångarna

under de senaste tio åren har aktiemarknaderna överträffat depositioner i fråga om avkastning.

I det följande har vi jämfört avkastningen för de viktigaste aktiemarknadsindexen med amerikanska och brittiska depositionsindex, för de

senaste tio åren. 

* Källa: Standard & Poor's Fund Services, säljkurs mot säljkurs i euro, bruttoinkomst återinvesterad fram till 31 juli 2002. I motsats till kapital som placeras i depositioner, är kapital

som placeras i aktier eller placeringsfonder inte säkra placeringsobjekt. Fondandelarnas värde kan såväl stiga som sjunka. Fondandelsvärdets historiska utveckling är ingen garanti för

det framtida värdet.

Grafen illustrerar att även om aktiemarknaden har genomgått perioder av negativ avkastning, så har den allmänna trenden varit uppåt. 

Vanligtvis påverkar kortsiktiga volatiliteter inte långsiktiga placerare. Högre avkastning är belöningen för uthärdning av kortsiktig osäkerhet

och volatilitet, vilket endast har en motsatt inverkan om en placerare är tvungen att sälja sina placeringar i fel tid. 
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Gradvist placerande - en lösning för volatila
aktiemarknader?
Det är omöjligt att förutspå när aktiemarknaderna har nått botten och när en vändning mot det bättre kommer att äga rum. Att stanna

utanför aktiemarknaderna kan vara lika kostsamt som att inte välja den bästa tiden för placeringar. 

Under perioder av stigande aktiekurser ser placerare oftast klart fördelarna med aktieplaceringar. Då marknaderna är volatila är dock flera

placerare oroade över kortsiktiga fluktuationers inverkan på sina placeringar. 

Av denna orsak introducerade Skandia tjänsten gradvist fondval, vilket ger dig en möjlighet att flytta din engångspremie i Skandia Life

Placeringsförsäkring från valda startfonder till valda målfonder under en 3, 6 eller 12 månaders period. Detta hjälper dig att kontrollera risken

associerad med engångsplaceringar och samtidigt kan du dra nytta av volatila marknader.

Gradvist fondval innebär köp av ett varierande antal fondandelar i takt med fluktuationer på marknaden. När priserna är låga, kan du köpa fler

fondandelar med din engångspremie och när kurserna stiger kan du köpa färre fondandelar med samma belopp. Genom att sprida din

placering över en period där marknaderna fluktuerar kan innebära att det genomsnittliga priset som i verkligheten betalas för aktierna kan

vara lägre än det genomsnittliga priset på aktier under den perioden.  

Eftersom du placerar i flera omgångar i stället för en engångsplacering behöver du inte oroa dig för risken att du råkar placera precis före en

nedgång på marknaden. Om aktiekurserna sjunker så vet du att din följande regelbundna placering kommer att dra nytta av de lägre priserna

i form av att du får flera fondandelar till det lägre priset.

Ekonomiska utsikter för USA 
Denna månad koncentrerar vi oss på USA, den största ekonomin i världen. Den respekterade specialisten inom amerikanska aktier,

Massachusetts Financial Services Investment Management (MFS), gav oss sin syn på de ekonomiska utsikterna för USA och deras åsikter om

vad framtiden har att medföra för amerikanska aktier. 

I maj 2002 numret av Informer diskuterade vi MFS och deras placeringsstil i detalj. MFS har förvaltat 50 % av Skandia Life USA Aktiefond

sedan april 2002. 

• Företagens låga investeringsgrad fortsätter att belasta ekonomin. Generellt sett har business to business försäljningen

fortsättningsvis varit låg under det andra kvartalet. Den rådande attityden inom amerikanska företag verkar vara "vänta och se" -

företagen väntar på bättre försäljningssiffror och därefter kan ytterligare investeringar övervägas.   

• Konsumenter å andra sidan fortsätter att driva en sakta återhämtning. Om man analyserar de ekonomiska nyckeltalen så håller

den amerikanska ekonomin verkligen på att återhämta sig.  Bruttonationalprodukten steg under det första kvartalet med en takt som

motsvarar en årlig tillväxt på 6,1%. De flesta ekonomer förväntar sig en svagare tillväxttakt under de följande kvartalen, en takt som

skulle motsvara en årlig tillväxt på  2-3 %. Trots alla slags dåliga nyheter - inklusive bokföringsskandaler, dåliga företagsresultat,

internationella konflikter och terrorism - har vi fortsättningsvis identifierat ekonomiska nyheter som tyder på en återhämtning i

ekonomin.

• Industriproduktionen fortsätter att återhämta sig. Enligt USAs handelsministerium (Commerce Department) och the Institute for

Supply Management, har den amerikanska produktionen, ett av de hårdast drabbade områdena under recessionen, börjat återhämta

sig. Konsumenter, som står för två tredjedelar av ekonomin, köper fortsättningsvis nya bilar och hushållsmaskiner.  

• Enligt USA:s handelsministerium upplevde försäljningen av bostäder en plötslig ökning under maj och juni.

• Reklamutgifterna ökade. Historiskt sett har reklamutgifterna varit en av de första indikatorerna för en återhämtning. TV-bolag

rapporterade i juni att reklamförsäljningen för höstsäsongen har varit betydligt bättre än försäljningen för motsvarande period förra året.  

8 juli 2002

Massachusetts Financial Services Investment Management
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Aktier USA
För det första vill vi sätta saker och ting i rätt perspektiv…

Efter ett årtionde av tillväxt tycker placerare att en period av sjunkande aktiekurser är ett onormalt tillstånd som indikerar att det finns fel i

systemet och marknadsmekanismerna. Vi hävdar att marknaderna fungerar som de har gjort historiskt sett, de återvänder till historiska

normer och samtidigt har överlopps anomalier på marknaden rensats bort. Det kan vara en liten tröst  för placerare, men vi har ett starkt

förtroende på att denna period, i likhet med alla tidigare nedgångar, kommer att vända uppåt igen. Som alltid vill vi råda våra kunder att

placera på lång sikt, eftersom tidigare erfarenhet har visat att långsiktiga placerares tålamod har belönats.  

Utsikter

• Låg avkastning och vinst förblir på kort sikt den största oron för aktieplacerare: Under tidigare ekonomiska återhämtningar har vi

vanligtvis skådat en skarp återhämtning i företagens inkomster. Den här gången tror vi dock att marknadens återhämtning har

försvårats av flera faktorer som har begränsat inkomsterna och vinsttillväxten. Dessa faktorer har också i en stor grad sänkt förtroendet

bland placerare. Den allra mest betydande faktorn har troligtvis varit den överkapacitet som skapades under tillväxtåren i slutet av 90-

talet inom vissa industrigrenar, speciellt teknologi och telekommunikationer. Detta ledde till en osund prissättning och därför dåliga

resultat samt sjunkande aktiekurser. I efterdyningarna av Enron skandalen har kollapsen av Worldcom i juni gett placerare en ytterligare

orsak att ifrågasätta företagens allmänna bokföringspraktik. En tredje faktor har varit de stora skuldbördorna som snabbt växande

företag åtog sig i slutet av 90-talet. Amorteringarna på de här lånen har blivit svåra att sköta under de rådande marknadsförhållandena

som präglas av en låg tillväxt. 

• "Skynda långsamt". Då placerare har undvikit flera "heta" företag med stora skuldbördor, har intresset på marknaden vänt sig mot

företag som tidigare ansågs vara ointressanta jämfört med företag inom teknologi och telekommunikationsbranschen. De bästa

avkastningsprocenterna år 2002 har kommit från företag inom pappersindustrin, mineraler eller basförnödenheter - företag som gör

produkter nödvändiga i det vardagliga livet t.ex. allt från läskedrycker till tvål. Företag inom hälsovårdsbranschen har också klarat sig

bra.

• Marknaden förefaller vara undervärderad: Vi tror att det ständiga flödet av dåliga nyheter har lett till att marknaden är något

undervärderad för tillfället, vilket medför goda nyheter för placerarna. 

• Placera på lång sikt. Diversifiera. Upplev kriser som möjligheter. Så vill vi beskriva vårt närmande under dessa volatila förhållanden,

vilket bygger på våra styrkor som en forskningbaserad, "bottom-up" placerare med ett långsiktigt perspektiv. 

8 juli 2002
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Källa: Standard & Poor’s Fund Services, utveckling i euro fram till 31/07/2002, säljkurs mot säljkurs, bruttoavkastingen återinvesterad. Den tidigare utvecklingen garanterar inte placeringarnas
framtida utveckling. 

Fondförvaltarnas åsikter baserar sig på bedömningar för hela sektorn, inte enskilda fonder.
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Källa: Standard & Poor’s Fund Services, utveckling i euro fram till 31/07/2002, säljkurs mot säljkurs, bruttoavkastingen återinvesterad. Den tidigare utvecklingen garanterar inte
placeringarnas framtida utveckling.
Standard & Poor's Fund Services och Skandia koncernen har på alla möjliga sätt försökt säkerställa ovannämnda siffrors riktighet. Ingendera tar ansvar för placerarens investeringsbeslut
och möjligen därav uppstående finansiella förluster.    

Hur används Indicator?

I Indicator får placerarna en 12 månaders prognos över aktiemarknaden från
ett urval av fondbolag som samarbetar med Skandia koncernen. Vi frågade
fondförvaltarna om deras 12 månaders framtidsutsikter för de angivna
sektorindexen.

Bedömningarna är inte fondspecifika. Fondbolagen har givit synpunkter
gällande hela ifrågavarande sektor. 

Bedömningarna baserar sig på följande riktlinjer:

V Positiv prognos - fondbolaget tror att jämförelseindexet kommer
att stiga mer än  5 % under de följande 12 månaderna. 

Q Neutral prognos - fondbolaget tror att jämförelseindexet kommer
att ha en negativ eller positiv utveckling mellan 0% och 5% under
de följande 12 månaderna.

O Negativ prognos - fondbolaget tror att jämförelseindexet sjunker
mer än 5 % under de följande 12 månaderna.

Kategorier:

Aktier - fondbolagets bedömning av aktiemarknadernas utveckling beaktar
inte valutakursfluktuationernas eventuella inverkan på marknaderna. Om
fondförvaltaren exempelvis tror att framtidutsikterna för den amerikanska
marknaden är positiva, men samtidigt tror att en stark euro kommer att
verka avskräckande för finska placerare, kommer prognosen för USA att vara
positiv.

Bedömningen av varje enskild aktiemarknad syftar på ett bestämt index
omräknat i euro. 

Masskuldebrevsmarknader - bedömningen av båda
masskuldebrevsmarknaderna syftar på ett bestämt index omräknat i euro.

Valutor - valutakursprognosen ger en bedömning för de som betalar för
placeringarna i euro. 

Positiv valutakursprognos 
Om Indicator ger en positiv bedömning för antingen US dollar, pund
sterling eller japanska yen, så innebär detta att eurons värde kommer
att sjunka i jämförelse med ifrågavarande valuta, vilket har en positiv
inverkan på utländska placeringars avkastning. 

Exempel 1€ = 100 yen

Som placerare köper du japanska aktier som kostar 100 yen. Efter köpet
sjunker värdet för euro till 1€ = 90 yen. Detta innebär att du behöver
bara 90 yen för att köpa tillbaka din ursprungliga euro. Du har 100 yen,
som dividerat med växelkursen 1€/90 yen ger dig 1,11euro. 

Om fondförvaltningsbolaget anser att såväl framtidsutsikterna för
japanska aktier som förhållandet mellan euro och yen är positivt, så
medför detta att helhetsbedömningen för att placera i japanska
värdepapper är positiv för finska placerare. En positiv valutaprognos för
förhållandet mellan euro/yen skapar således förutsättningar för en bättre
avkastning för japanska aktieplaceringar.

Negativ valutakursprognos
Om Indicator ger en negativ bedömning för antingen US dollar, pund
sterling eller japanska yen, så innebär detta att eurons värde kommer
att stiga i jämförelse med ifrågavarande valuta, vilket har en negativ
inverkan på utländska placeringars avkastning. 

Exempel 1€ = 100 yen

Som placerare köper du japanska aktier som kostar 100 yen. Efter köpet
stiger värdet för euro till 1€ = 110 yen . Detta innebär att du behöver
110 yen för att köpa tillbaka din ursprungliga euro. Du har 100 yen,
som dividerat med växelkursen 1€/110 yen ger dig 0,91euro. 

Om fondbolaget anser att framtidsutsikterna för japanska aktier är
positiva, men bedömningen om förhållandet mellan euro och yen är
negativ, så medför detta att finska placerare bör vara försiktiga vid
övervägandet av placeringar på den japanska marknaden. Det här beror
på att valutakursfluktuationerna kan ha en negativ effekt på den annars
positiva aktieavkastningen. 

Marknadsutveckling (%)
Aktier

Storbritannien - FTSE All Share

Norden - MSCI Nordic Countries

USA - S&P 500

Finland - Hex Portfolio

Europa - FTSE World Europe ex UK

Japan - FTSE All World Japan

Stillahavsområdet (ej Japan) - FTSE World Pacific ex Japan

Marknader under utveckling - S&P/IFCI Composite

Teknologi - NASDAQ

Masskuldebrevslån

Europeiska - Salomon Brothers EMU Goverment Bond Index

Internationella - Salomon Bros World Government Bond Index
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Skandia Lifes breda fondurval är uppdelat i fyra kategorier för att underlätta kartläggningen av

kundernas behov och valet av fonder.

Vi anser att flexibilitet är ett av de viktigaste attributen för Multi-

Manager placerande. Våra kunder  kan när som helst förflytta sig

från en fondkategori till en annan och utan begränsningar byta

fonder så ofta som möjligt med undantag av vissa

specialomständigheter.

I egenskap av föregångare för Multi-Manager placeringsmodellen

är vi övertygade om vi har ett försprång gentemot övriga

livförsäkringsbolag. Vi utvecklar kontinuerligt vår process för val

av placeringsobjekt för att upprätthålla detta försprång. 

Portfolios

Kategorin Portfolios erbjuder ett enkelt och lätt sätt att

placera. Dina kunder drar nytta av de val av placeringsobjekt

och fondförvaltare som Skandia Life har gjort.

Valet av placeringsobjekt för Portfolios fonderna sker enligt

Skandia Lifes placeringskommittes förutbestämda direktiv, som

utgör riktlinjer åt fondförvaltarna och ger dem en möjlighet att

reagera på förändringar i marknadsförhållanden. 

Placeringskommittén väljer också de lämpligaste fondbolagen.

Efter en grundlig analys väljer kommittén fondförvaltarna på basen

av deras expertis att sköta enskilda sektorer. Därför kan en fond

dra nytta av flera olika fondförvaltares styrkor inom respektive

områden istället för att lita på bara en fondförvaltare. 

Om förvaltaren av en Portfolios fond inte möter våra höga

placeringskrav, kan fondförvaltaren bytas ut. Detta är den

verkliga styrkan i processen - Skandia Life kan byta

fondförvaltare alltid när vi anser det finnas ett fondbolag som är

mer dugligt att sköta dina pengar.

Managers

Inom kategorin Managers kan du välja ett specifikt fondbolag

för förvaltandet av dina placeringar.

Den utvalda fondförvaltaren fattar beslutet om hur din placering

skall fördelas i aktier, obligationer och kontanta medel enligt de

riktlinjer som Skandia Life har ställt upp. 

Skandia Lifes placeringskommitté övervakar fondförvaltarna och

deras fonder för att säkerställa att de fungerar inom

förutbestämda placeringsmålsättningar. 

Markets

Inom kategorin Markets bestämmer du själv inom vilka

marknadsområden du vill placera.

Skandia Lifes placeringskommitté avgör vilka placeringsobjekt som

är lämpliga inom de marknadsområden du valt. I likhet med

Portfolios kategorin kan en fond förvaltas av en mängd olika

fondförvaltare om Skandia Life finner det relevant. Skandia Lifes

placeringskommitté övervakar fondförvaltarna och deras fonder för

att säkerställa att de fungerar inom förutbestämda

placeringsmålsättningar. Fondförvaltarna kan vid behov bytas ut

om vi anser att det finns ett fondbolag som är mer dugligt att

sköta dina pengar.

Managers & Markets

Kategorin Managers & Markets erbjuder dig en fullständig

flexibilitet i valet fondförvaltare och marknadsområde för

dina placeringar. Detta är den största av kategorierna och den

är planerad för placerare som själv vill sammanställa sin

placeringsportfölj.

I de tre tidigare kategorierna har en stor del av placeringsbesluten

gjorts för dig. I Managers & Markets kategorin har du möjligheten

att skräddarsy din egen placeringsstrategi. Fonderna inom denna

kategori är specialiserade till en högre grad än i de övriga

kategorierna och därför också utsatta för större risk.

Ledare inom Multi-Manager investeringar
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Portfolios och Managers fonderna

Placeringarnas fördelning 31/07/2002

De nedanstående graferna visar Portfolios och Managers fondernas placeringsfördelning. Om det har skett en märkbar förändring (5% eller
mer) i placeringarnas fördelning anges detta med ett    tecken

Källa: Skandia Life

✪
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Portfolios
Skandia Life Aggressiva Portfolio
Skandia Life Balanserade Portfolio
Skandia Life Försiktiga Portfolio

Managers
Skandia Life Deutsche Global Managed

Markets
Skandia Life Euro Obligationsfond
Skandia Life Euro Aktiefond
Skandia Life Europeiska Aktiefond
Skandia Life Finska Depositionsfond
Skandia Life Finska Aktiefond
Skandia Life Globala Aktiefond
Skandia Life Internationella Obligationsfond
Skandia Life Japanska Aktiefond 
Skandia Life Pacific Aktiefond 
Skandia Life USA Aktiefond 

Managers & Markets
Aktier Asien exklusive Japan
Skandia Life Baring Eastern 
Skandia Life Fidelity Funds South East Asia

Aktier Europa
Skandia Life Baring Europe Select
Skandia Life Gartmore CS Eurobloc
Skandia Life INVESCO GT Pan European 
Skandia Life INVESCO GT Pan European Enterprise 
Skandia Life JPMF Europe Strategic Value
Skandia Life Merrill Lynch Euro Markets
Skandia Life Ålandsbanken European Value

Aktier Finland
Skandia Life Conventum Aktie
Skandia Life Evli Select
Skandia Life Gyllenberg Finlandia 
Skandia Life Pohjola Finland Value

Aktier Globalt
Skandia Life Baring Global Growth
Skandia Life Baring Leading Sectors
Skandia Life Fidelity Managed International 
Skandia Life Framlington New Leaders
Skandia Life Merrill Lynch Global Value Portfolio
Skandia Life Ålandsbanken Global Value

Aktier Japan
Skandia Life Gartmore Japanese Growth 
Skandia Life Merrill Lynch Japan

Aktier marknader under utveckling
Skandia Life Baring Eastern European 
Skandia Life FIM Russia
Skandia Life Gartmore Emerging Markets
Skandia Life Merrill Lynch Emerging Europe
Skandia Life Merrill Lynch Emerging Markets 

Aktier Nordamerika
Skandia Life Baring American Growth 
Skandia Life Framlington Nasdaq
Skandia Life Gartmore American Smaller Companies
Skandia Life JPMF America Equity

Aktier Norden
Skandia Life ODIN Norden 

Aktier specialsektorer
Skandia Life Framlington Biotech
Skandia Life Framlington Financial
Skandia Life Framlington Health 
Skandia Life Henderson Ethical 
Skandia Life INVESCO GT Leisure

Aktier teknologi
Skandia Life Fidelity Funds Technology
Skandia Life Henderson Global Technology 
Skandia Life JPMF Europe Technology

Blandfonder euro
Skandia Life Gyllenberg European Balanced
Skandia Life Gyllenberg International 
Skandia Life Ålandsbanken Europe Active Portfolio

Blandfonder Finland
Skandia Life Conventum Balanserad
Skandia Life Gyllenberg Optimum
Skandia Life ODIN Finland

Räntefonder
Skandia Life Aktia Likvida
Skandia Life Gyllenberg European Bond
Skandia Life Gyllenberg Money Manager 
Skandia Life Ålandsbanken Euro Bond

2,189
2,423
2,290

0,956

2,360
1,272
0,966
1,949
2,204
0,855
2,357
1,429
1,277
0,767

1,427
1,109

1,892
1,627
1,129
1,044
0,956
1,785
0,848

1,142
1,875
2,721
1,867

1,254
0,732
1,687
0,689
0,684
0,967

0,783
0,725

3,124
2,472
1,078
1,343
1,083

0,762
0,374
0,821
1,821

1,673

0,502
1,250
2,957
1,260
0,893

0,490
1,002
0,500

1,408
1,988
1,303

1,278
2,536
1,218

1,889
2,041
1,878
1,839

-6,73
-5,83
-3,66

-5,44

0,94
-11,42

-7,91
0,15

-9,19
-8,46
1,68

-8,51
-3,48
-6,35

-1,04
-3,57

-9,47
-9,46
-8,88

-11,15
-9,98

-10,79
-5,15

-11,88
-9,24
-7,20
-6,23

-5,86
-5,67
-7,26
-5,87
-8,56
-7,20

-6,79
-2,55

-4,61
-6,11
-4,94
-4,89
-4,58

-6,62
-7,88

-10,08
-6,90

-6,27

-1,95
-6,51
-7,94
-7,22
-3,25

-7,37
-6,36
-9,09

-4,28
-4,19
-4,05

-10,50
-1,74
-6,02

0,21
0,64
0,21
0,49

-24,57
-17,08
-10,58

-19,53

0,94
-26,13
-19,63

0,88
-19,77
-27,60

-5,27
-6,91

-16,75
-30,08

-9,17
-15,28

-13,17
-23,79
-26,55
-20,73
-11,73
-18,90
-15,12

-24,07
-17,80
-12,23

2,70

-22,64
-31,78
-24,92
-35,43
-32,28
-23,74

-7,88
-3,72

-13,53
-10,92
-18,89
-13,24
-19,30

-28,52
-44,76
-24,54
-30,39

-8,58

-44,16
-17,11
-37,04
-23,91
-24,06

-39,05
-43,74
-31,88

-12,76
-16,99
-11,96

-23,56
-10,42

4,91

0,80
1,85
0,86
2,05

-30,60
-20,01
-10,79

-26,52

2,65
-32,81
-26,09

2,26
-17,17
-33,20

-4,23
-24,03

-8,79
-34,83

3,03
-5,78

-23,18
-28,86
-34,25
-26,99

-25,87

-22,15
-18,12

-4,09
17,79

-28,55

-33,43

-32,61

-27,30
-23,60

10,47
29,15

-10,24
11,45

-14,18

-34,14
-49,46

-34,85

-16,10

-23,22
-42,75
-29,17

-41,87
-49,19
-37,19

-16,54
-20,73
-15,55

-19,67
-5,76

1,89
4,03
2,01
3,43

-32,44
-20,74

-8,00

8,26

7,92
-38,42

9,42
-30,66

-26,12

-11,59
-14,64
-34,44
-41,61

-2,03

-16,22
-15,31

-36,28

-31,95

-43,52

20,15

-25,00

-33,35

3,08

62,56
-32,04

-51,62

-15,44
-17,27
-20,11

-37,72
-7,95

6,42
8,28
6,58
9,59

-18,11
-4,12
5,00

18,36

11,69
-20,86

14,81
-34,39

-42,63

-1,97

6,62

45,10

-47,58

-16,08

-17,42

-7,58

-24,38
12,61

10,92
16,76
10,34

30,14
44,05
36,15

-43,16

40,31
-24,38
-42,57
15,87
31,03

-49,17
40,13

-15,04
-24,08
-54,40

-15,16
-34,07

12,49
-3,27

-32,88
-37,93

-4,40
6,12

-15,12

-32,10
11,47
61,77
11,00

-25,45
-26,80

0,30
-31,10
-31,60
-42,51

-53,45
-56,90

85,73
46,97

-35,91
-20,15
-35,61

-54,70
-77,76
-17,90

8,26

-0,54

-49,80
-25,68
76,75

-25,09
-10,70

-70,87
-40,43
-70,27

-16,29
18,19

-22,53

-37,69
50,77
21,80

12,31
21,34
11,65

9,33

Fondavkastning (%)

18.10.1995
18.10.1995
18.10.1995

16.10.2000

18.10.1995
03.09.1999
16.10.2000
18.10.1995
18.10.1995
16.10.2000
18.10.1995
15.04.1997
16.10.2000
16.10.2000

16.10.2000
15.04.1997

15.04.1997
04.01.1999
24.03.1999
24.03.1999
15.10.2001
24.03.1999
01.02.2002

24.04.2001
24.11.1997
24.10.1996
01.05.2001

06.05.1998
15.10.2001
06.05.1998
15.10.2001
15.10.2001
14.06.1999

16.10.2000
02.05.2000

15.04.1997
01.05.2001
02.05.2000
16.10.2000
15.04.1997

16.10.2000
16.10.2000
15.10.2001
15.04.1997

15.04.1997

03.12.2001
01.05.2001
24.03.1999
24.03.1999
15.10.2001

02.05.2000
24.03.1999
16.10.2000

17.05.1999
24.10.1996
14.06.1999

16.10.2000
18.10.1995
15.10.2001

14.10.1996
24.10.1996
24.10.1996
14.06.1999

4
3
2

4

2
3
4
1
3
4
3
4
4
4

5
4

4
4
4
4
4
4
4

3
3
3
3

4
4
4
4
4
4

4
4

5
5
5
5
5

4
5
4
4

3

5
5
5
5
5

5
5
5

3
4
4

3
3
3

1
2
1
1
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Risknivå   1 = Mycket låg risk       2 = Låg risk        3 = Medelrisk        4 = Över medelrisk         5 = Hög risk  

Uppgifter om fondavkastningen finns tillgängliga också på vår hemsida, www.skandia-life.fi

Säljkurs euro
1.8.2002

1 mån 
1.7.2002 -
1.8.2002

6 mån 
1.2.2002 -
1.8.2002

1 år     
1.8.2001 -
1.8.2002

3 år   
2.8.1999 -
1.8.2002

5 år  
1.8.1997 -
1.8.2002

Sedan fondens
startdatum
1.8.2002

Startdatum Riskiluokitus
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Skandia Life Assurance Company Limited - filial i Finland, 
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Skandia Life Assurance Company Limited, 
ett i England registrerat aktiebolag, registernummer 1363932
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www.skandia-life.fi
22-08639 (9)


